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Urządzenie do drukowania, zwłaszcza etykiet i metek

Przedmiotem wynalazku jest uprządzenie do
drukowania, zwłaszcza etykiet i metek, posiadają¬
ce napęd elektromagnetyczny lub w przypadku
braku zasilania prądowego napędzane dźwignią,
sprężoną z pedałem bądź z przyciskiem ręcznym.

Znane nierotacyjne urządzenia drukujące przy¬
stosowane są przeważnie do drukowania papierów
o większych formatach, wymagające stosowania
dużych nacisków. W związku z tym w urządze¬
niach tych matryce drukujące lub poduszki do¬
ciskowe są osadzane na różnego rodzaju długich
dźwigniach, którym ruch wahadłowy zostaje na¬
dawany za pomocą skomplikowanych systemów
dźwigniowych, zębatek lub mimośrodów. Wadą
tych urządzeń jest to, że z uwagi na konieczność
przejmowania znacznych drgań, występujących
przy uderzeniach głowic lub poduszek, poszczegól¬
ne ich elementy mają dużą masę, co łącznie ze
znaczną strefą roboczą głowic, i ich napędów czy¬
ni maszynę bardzo ciężką, przestrzenną i hałaśli¬
wą w pracy.

Ponadto w znanych urządzeniach drukujących
są stosowane skomplikowane transportery podsu¬
wające i odbierające zadrukowany papier, wyma¬
gające mechanicznych regulatorów stabilizujących
właściwe ułożenie arkusza papieru. Wadą tych
transporterów jest dość kłopotliwy i wymagający
wiele czasu sposób synchronizacji posuwu z napę¬
dem urządzenia drukującego.

Znane są również urządzenia do drukowania,
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w których przygotowany do druku arkusz papie¬
ru jest podkładany pod matrycę ręcznie. W tych
przypadkach występują częste urazy osoby obsłu¬
gującej, spowodowane uderzeniem matrycy w rę-

5 kę, przy czym arkusze nie są podkładane na właś¬
ciwe miejsce, w wyniku czego uzyskuje się na¬
druk skrzywiony w stosunku do zewnętrznego ob¬
rysu arkusza.

Znane są również urządzenia do drukowania, w
10 których matryca jest zasilana w farbę za pomocą

przesuwnie osadzonej kolorowej taśmy, ale urzą¬
dzenia te służą do zupełnie innych celów.

Wad i niedogodności wyżej podanych nie ma
urządzenie według wynalazku, w którym zasto-

15 sowano specjalnie ukształtowany stojak oraz
współpracującą z nim pionową płytę montażową,
dzięki czemu uzyskano bardzo zwartą, lekką a jed¬
nocześnie wytrzymałą konstrukcję, w której z jed¬
nej strony jest osadzone urządzenie zderzakowe,

^20 a z drugiej głowica matrycy drukarskiej.
W sposób nieskomplikowany, a przy tym nieza¬

wodny, zostało w urządzeniu według wynalazku
rozwiązane zagadnienie równego odbijania nadru¬
ku, dzięki zastosowaniu ramki ustalającej równo-

25 ległe ułożenie kartki w stosunku do matrycy.
Urządzenie do drukowania według wynalazku

jest przedstawione na rysunku w pionowym prze¬
kroju podłużnym.

Między montażową płyitą 1, stanowiącą podsitawę
30 obudowy urządzenia według wynalazku, a górną

53263



3
53263

4

przykrywą 2 jest przymocowany stojak 3, oraz
stykająca się z nim płyta 6. W przedniej ścianie
3 tego stojaka jest osadzona z możliwością odej¬
mowania matryca 7, zaś w tylnej ścianie 5 są
osadzone tulejki 8, przebiegające również i przez
płytę 6, służące do przesuwnego osadzenia w nich
wałków 9 urządzenia zderzakowego, na których
osadzone są spiralne sprężyny 12.

Matryca 7 urządzenia do drukowania jest zasi¬
lana w farbę za pomocą taśmy 10, nawiniętej na
dwóch rolkach 11.

Urządzenie zderzakowe wg. wynalazku składa
się z dwóch wałków 9, zaopatrzonych od strony
matrycy 7 w zderzak 13, a na drugich końcach
w płytę 14, na której jest przymocowana zwora 15.

Płaszczyzna robocza zderzaka 13 jest pokryta
warstwą 16, wykonaną z miękkiego metalu lub
tworzywa sztucznego, gwarantującą wyrazistość
odbitego tekstu i zabezpieczającą elementy dru¬
kujące przed zniszczeniem.

Chcąc wydrukować żądany tekst, należy do ram¬
ki 17 włożyć kartkę i nacisnąć przycisk 18, wów¬
czas rdzeń 19 elektromagnesu 20 przyciągnie zwo-
rę 15, w wyniku czego urządzenie zderzakowe
przesunie się w kierunku matrycy 7, w którą ude¬
rzy zderzak 13. Po przerwaniu obwodu prądu
elektrycznego przez zwolnienie nacisku na przy¬
cisk 18, powstaje zanik siły magnetycznej i wów¬
czas zwora wraz z całym urządzeniem zderzako¬
wym pod działaniem siły spiralnych sprężyn, na¬
łożonych na wałki 19 wraca do położenia wyjścio¬
wego. Skok do tyłu urządzenia zderzakowego jest
regulowany grubością płytki 21 osadzonej w ścian¬
ce 5 stojaka.
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W układ elektryczny urządzenia wg. wynalazku
jest włączona lampa neonowa 22, sygnalizująca
przez jarzenie się włączenie drukarki do sieci za¬
silającej.

W tylnej ściance 4 wykonany jest otwór 5 prze¬
widziany do przeprowadzenia dźwigni innego na¬
pędu w przypadku przerwy w dostawie prądu.

Urządzenie do drukowania według wynalazku
jest urządzeniem bardzo sprawnym, pracującym
cicho i bezawaryjnie. Z uwagi na niewielki gaba¬
ryt i ciężar może być ono w każdej chwili łatwo
przenoszone z miejsca na miejsce. Nadaje się ono
w szczególności do drukowania atestów towaro¬
wych tak zwanych metek, bądź innych małofor-
matowych druków, jak wizytówki, etykiety słow-
no-obrazkowe lub tym podobne układy graficzne.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do drukowania, zwłaszcza etykiet
i metek, znamienne tym, że między płytą (1),
stanowiącą podstawę obudowy urządzenia, a
górną przykrywą (2) jest przymocowany stojak
(3) o ażurowej konstrukcji w kształcie prosto¬
padłościanu, do którego umocowywana jest od
strony przedniej matryca (7), z drugiej zaś stro¬
ny trwale osadzona wsporcza płyta (6), w któ¬
rej osadzone jest przesuwne urządzenie zderza¬
kowe, składające się z wałków (9), na których
z jednej strony umocowany jest zderzak (13),
a z drugiej płyta (14) ze zworą (15).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że między taśmą (10) na odcinku płaszczyzny
roboczej matrycy (7), a zderzakiem (13) jest
umieszczona ramka (17).

Lub. Zakł. Graf. Zam. 849. 23.11.67 r. 240


	PL53263B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


